Libanio

Tritemium  
v. s. m.  
gum.

Impressoria  
quando in-  
uenta.

FAMILIARES

n hominum contingere posset, cum nobis  
m quam boni ad bonum. Secunda est  
atio. Nam vt vidisti, opus est aduic & acat  
o nequeat consummari. Et quoz uari labo  
m, quod transitorium est, & ob id a Clauis  
mercede temporali nunquam mihi fuit  
Regis conspicio sempiterni. Tertia uero  
od non intelligunt malis artibus adhibere  
possit admirari, nihil feci stupendi. At  
erique arbitrantur, asseuerantes me futuris  
ixisse futura, fureque rediisse carminibus  
entia nec feci vnquam nec cogitauit  
vt imitaret, sed vt eorum superfluitate  
, quod largiente Domino Iesu Christo  
inabitur stulta hominum in odorem  
roduxero, que talia consinui de me  
non magnificatio hac garrulamenta impo  
tamen occasionem suspitionis male qua  
us & foelix, veteris amicitia robore firmat  
i. Anno Christianorum 1507.

LIIII.  
S. IACOBI HERBIPOLENSIS  
ni ordinis Theologo & mathe  
salutem.

de Mai ex Gandauo scripsisti ad me, vitine de  
accepi, in quibus te more tuo rerum meam  
n mortales. Scias ergo velim, me Christo les  
multorum relatione audiuisse scribis abbi  
qua nunc dego pauper voluntate spozoz  
diuisti ex me, cum ante biennium vna effens  
sam duorum milium voluminum, quam o  
quia de monasterii substantia comparari fac  
am iuxta regulam sanctissimi patris nos  
rebus naturae mylticis & archanis, quoz ob  
Herbipolim, qui ad Spanheim nunquam pe  
& Hebraica prater Bibliam illam parauim  
odimisi. Comparauit autem postea milibus  
atis à Marchione Brandenburgensi, & spo  
uidebo. Prior mihi in Abbatia Spanheim  
ouisti, qui non magnificat studium impu  
o facile redimerem. Sed nō placet mihi spo  
quem magno satis pretio comparari. Suffic  
ntentus, cum tempus iam mihi videatur ad  
ci. Multa & ferme incredibilia legi, dicitur  
Quid opus est multa legendo percurrere  
la queant? Scatet hodie voluminibus  
vt nemo sit, qui legero omnes possit. An  
infantia mea apud Moguntiam metropoli  
um & nouorum volumina quotidie pons  
Basilienfis, vir doctus & integerimus, anno  
otquot inuenire potuit in quindecim volu  
diligentia formis excussit omnia opera in  
sturus etiam de nouo diui Papae Grego  
vero nunquam fuerint impressa. Sed de  
lit cum literis quas tibi Colonia tradideram  
Liana

IOHANNIS TRITHEMII

Libanio Gallo mittendas in Franciam: Scripsi enim mihi interea, & nullam facit earum  
mentionem, quo fit vt eas in manus illius peruenisse addubitem. Ioannes Paleonydorus  
concar melita tuus quando vltimo recessit à me ex Spanheim, in breui se reuerfurum pro  
misit, & ecce transierunt iam anni quatuor, in quibus nihil audire de illo vel percipere vl  
piam potui. Si tibi constat vbi sit an viuus vel mortuus, me quam primum certiore red  
das precor. Ego hic sedens in loco solitudinis & quietis victoria de inimicis facta mihi va  
& literis sacris, experiorque verum quod scriptura promittit diuina: *Bonum est viro cum*  
*portauerit iugum Domini ab adolescentia sua, quia sedebit solitarius & tacebit, & lenabit se supra se.*  
Tu supplex ora pro me ad Deum, qui pauperem de inopia releuat, vt me custodire in sua  
10 volutate dignetur. Scio enim breue tempus esse peregrinationis meae in terra, & vt Seneca  
inquit, punctum est quod viuimus, & adhuc puncto minus. Et hoc minimū specie qua  
dam longioris spacii natura diuisit. Nam aliud ex hoc infantiam esse voluit, aliud pueritiā,  
aliud adolescentiam, aliud inclinationē quandam ab illa in senectam, quam propriis gra  
uam in commodis non finit esse quietam, vt iusta consideratione dixerit vir quidam sapi  
ens in ecclesiastico: *Occupatio magna creata est omnibus hominibus, & iugum graue super filios. Ad*  
*dam, a die exitus de ventre matris eorum, vsq; ad diem sepulture eorum in terram matrem omnium.*  
Omnia enim qua de terra sunt in terram conuertentur. Et propterea homo vanitati si  
milis factus est, quoniam dies eius sicut vmbra praetereunt. Ecce breues anni transeunt, &  
semitam per quam non reuertemur ambulamus, multique repleti miseris continuis ad  
20 ueritatam agitur procellis. Quid enim sumus miseri mortales, nisi ventus & vmbra,  
qui in turbatione viuimus, & in momento decedentes amplius non comparemus, Sicut  
Sophocles in Aiace furemtem Vlystem introducit loquentem: